Chapecó, 12 de maio de  2025.

Exmo. Sro.

Ederson Boiani

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Coronel Freitas- SC

Senhor Presidente,

Por meio deste, segue a classificação nº 01 do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025 para
contratação de estagiários na Câmara Municipal de Vereadores de Coronel Freitas/SC,
conforme o interesse e a  necessidade desta administração.

Ensino Médio:

Colocação Nome Série/Ano Media das disciplinas

1º Hellen Cristina Mascarello 3ª Série 9,33

2º Stella Regina Grando 3ª Série 8,97

3º Vitoria Luiza Strada 2º Série 9,20

4º Laura Ritter 2ª Série 8,48

5º Gabriela Miorando Dal

Cortivo

2ª Série 8,45

6º Évilin Vitória Godois de

Andrade

2º Série 7,94

Nota1: Os estudantes serão convocados para as vagas de estágio que abram a partir da data de

publicação deste resultado de colocação, referente ao edital de Processo Seletivo Simplificado

Contínuo nº 01/2025, seguindo a ordem de colocação deste e conforme o interesse e necessidade

da prefeitura. Para a escolha do curso que terá convocado o candidato aprovado será sempre

levado em consideração a relação entre as atividades práticas desenvolvidas na prefeitura com

o curso, pois ambos deverão coincidir, conforme previsto na lei 11.788/2008.

Nota2: Após o RH da Câmara convocar todos os estudantes classificados nesta listagem, e ainda

assim possuir vaga(s) de estágio em aberto, será feito novo processo de classificação e então

será validado nova ordem de colocação entre estes, para que ocorra a convocação para fechar a(s)

vaga(s).

Cordiais saudações,

CIEE/SC - Unidade Chapecó

(49) 3323 4991